



90386

Lyciu z niewolnosciami 1839-40-41

Adami Kozłowski
HISTORYCZNY

Niez będe się rozpisywać o całej sprawie dwuletniej

- niewoli i ponędzonych obrach w jatkach
pracownictw od wita do prozicy wocy, przytak
manym obciążaniu „rygodach Lagorzyet”
zdeu spato się przeważnie pod swoim wstacym
francem, często przewożony m i cudzoziem
mikrokrilowicami zapachami, wii morina takow
rastosowac chwiby dostacowej lizycyui ciato
często braki wody z mianu bielecy to cironika
tak wiiwar gustato, ee pomimo duiunyo przewocon
● prace, wstawat w uocy i brt wny ludo przyptat
pny jakimioognistku, uacogot w bielecui
chwedto się bez prauua dolzed, dopaki się
wii podarta tak samo byto z butami
i unecui astykeniamii, potnecnem dla wiiwoluka
Podobniez my to wiiłisimy jinceo raj,
bo pracowalimy na uanyck ei uiiach,
ale ci, co już byli w Rosji, w 40 roku

porročali do nas opoviedali usmú svoje
 princípi, ktoré v nasledujúcom roku som
 na stasnej škole odmenšoval. Z tých obzov
 byt' čítku dopromadato choroby, a usvet
 do obzoru, stále raviaje badania usmú,
 patkovanie do karcas usago prny zavduštku
 prny stopniaštago (dovonuu usago) prny
 davanuu trody čípkovej vody, tu zachacuo,
 že vidieť jeduo s moieku s usajuueto
 s lagou v Sedovej Hiesi, ale že čítapak
 byt' mtoady i dobrej budovy vytrnymat' z
 borlure. Tuuycu s uoi patkovali sa uskoi
 onetka, uuycu sa us vyrobiiuu usouuy
 i fatieku prny cyu ubiuu sa lacye setki
 Propaganda bolnecickz zavdušali
 nas do obny dceuu, i tak cigjto sij
 to jiekto do crasu vojny usuuicko-bolnec-
 gdui v duvy a racyta tuie crapka
 muiskreilouej us dui j, ale to bytko

zabitych i znow z gęsto, uatomiast pękło
 łochur podwoilo się przycyuy gwastrowego
 przednia was o gładzie i silnym pniezadum
 uia dopunicali was ^{to} każdego przydrożnego strumyk
 reby wleję spraguioue wargi

Dwoemym marnu unoprali jakgi uia skroilom
 strudarium, po której rasne brato uia daciuiat
 uianych jencich. Samy tam z abau

w Czerlauack wynto was okoto 1600-1800
 osob to uia drodce prawdo podobnie wybili
 300 ludzi, jak zarusicali hwoledy przy oblicaniu

stauu nccyiwistego. Wzeto bylo stycelac strudauie
 u opunecardym pnie was lagne, gdzie odprowedet
 li was i zatrymali, a stauu sukali poronaty ch
 gdzie u ukryciu uo stoychu, cey pod
 podlozaj. Samy tam, jak odpoceywali smy
 w jednym lagne i który z rancet do piznicy
 stauu spotkat pięci trupow uiany ch pozmeci jacy
 baquetauu. Jedem z nich byl oficerni

zaim w Łowiu i inni byli z innych okolic Polski. Niemalsz zabitych leżało podobnie w szronach za brulawą. Miliśmy jeszcze jednego przyjaciela, a mianowicie z domu sa Stocrowcu jest także z krainy kresackiej obrymny i łamiący kręciły z niego uradowali się mniemając, że w ciemnościach; łamiący wbył mniemamy odpoczywać, a to mniemamy widać wyglądało tak, że myśleli, że wojaka uinnickiej zaskocz, im drogą, to oni w rani łamiący sylwetkę dostali rękaw cały oba mniemamy gratulowali, bo każdy z nich otrzymał w Stocrowcu grana, i jeden z nich podstuchał rozmowy, ale uannę mniemamy nie przyszedł i my ruszyliśmy dalej.

Z chorowami z naszymi opuchniętymi nogami znaleźliśmy się w wagonach zaim. Po 80 ludzi w jednym zarządowaniu na wnetku spusty daje kanatce chleba i kilka małych starych rybek i trochę wody. Do Starobulki zapędziliśmy jako żywe kupy. Tam życie małe brak w porodowat zaim choroby jak żyły; to. spawia na derkadle pluskwy tu dopiero pikiła

i ciemność bywały to już ostatek wybranka naszego życia
ale uannę porodził mniemamy - uannę kancypikiła